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Sissejuhatus  

Viru-Nigula valla arengukavas 2024-2030 on arendustegevuse eesmärgid ja tegevussuunad 

jagatud nelja valdkonda: 

1. Tugev ettevõtlus ja tasuvad töökohad 

2. Elanikusõbralik, turvaline ja miljööväärtuslik elukeskkond 

3. Kvaliteetsed ja kättesaadavad avalikud teenused 

4. Elujõulised kogukonnad ja vilgas seltsielu 

5. Eesmärgistatud, kaasav ja tõhus valla juhtimine 

2017. aasta kohalike omavalitsuste korraliste valimiste järel moodustati Aseri vallast, Kunda 

linnast ning Viru-Nigula vallast ühine Viru-Nigula vald. Ühinemisjärgselt asuti korrastama valla 

haridusvõrku. 2018. aastal liideti valla kolm raamatukogu üheks asutuseks, 2019. aasta sügisest 

on ühise juhtimise alla viidud valla lasteaiad ning 2022. aastal liideti üheks asutuseks valla kaks 

muusikakooli. Valla haridusvaldkonna allasutuste koostööd on kavas ka edaspidi suurendada, 

keskendudes administratiivse liitmise asemel rohkem sisulise koostöö toetamisele ning koostöö 

edendamisele naaberomavalitsustega.   

Viru-Nigula valla haridusvaldkonna arengukava (2025-2029) põhieesmärk on leida lahendused 

haridusvõrgu kitsaskohtadele, seada strateegilised sihid ja arendussuunad ning koostada ühtne 

tegevuskava käsitletud probleemide lahendamiseks.  

Haridusvaldkonna arengukava on aluseks valla haridusvõrgu arendamisele. Viru-Nigula valla 

hariduse arengukava toetub valla varasemate perioodide arengukavadele, võttes arvesse 

muutusi õpikäsituses, teenusvajaduses ning riikliku hariduspoliitika suundades.  

Tegevuskava koostamisel on lähtutud haridusasutuste tagasisidest, valla arengukavast, 

eelmisest haridusvaldkonna arengukavast, Viru-Nigula valla haridusvõrgu analüüsist, SWOT-

analüüsist ja riiklikest regulatsioonidest. Ettepanekud on struktureeritud vastavalt valla 

arengukava prioriteetsetele valdkondadele. 

Hariduse arengukava koosneb kolmest peatükist, mille moodustavad hetkeolukorra kirjeldus,  

SWOT-analüüs, visioon ja strateegilised eesmärgid. Peatükid jagunevad omakorda 

alapeatükkideks.  Arengukava juurde on lisatud valdkondlik tegevus- ja investeeringute kava 

ning valla haridusvõrgu analüüs ja täiskasvanuhariduse profiil. 

Arengukava koostamises osalesid vallavolikogu, vallavalitsuse, koolide, lasteaia, 

noortekeskuse, raamatukogu ning kohalike kogukondade esindajad ja Viru-Nigula valla 

kodanikud.   
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1. Hetkeolukorra analüüs  

1.1. Alusharidus  

Arengukava koostamise protsessis on alusharidusasutusi käsitletud kolme erineva asutusena. 

Selguse mõttes on lasteasutuste andmeid kajastatud eraldi ühise juhtimise alla viidud lasteaia  

lühikese tegutsemisperioodi tõttu. Alates 1. septembrist 2019 tegutsevad Viru-Nigula valla 

kolm lasteaeda ühtse asutusena – Viru-Nigula valla lasteaed Kelluke, mille harud asuvad 

Kundas, Viru-Nigulas ja Aseris. 

Lasteaia missioon on toetada laste arengut, et neist kujuneksid iseseisvad, õnnelikud ja teisi 

austavad isiksused. Visiooniks on olla hea mainega lasteaed, kuhu lapsed ja täiskasvanud 

tulevad rõõmuga.1  

Kunda lasteaias on üheksa rühma, nendest kaks on sõimerühmad, kuus aiarühmad ja üks 

sobitusrühm.  Kokku on lasteaias 143 last. Viru-Nigula lasteaias on kolm rühma, nendest üks 

on sõimerühm ja kaks aiarühma, kokku on lasteaias 46 last. Aseri lasteaias on kokku kaks 

aiarühma, kokku on lasteaias 29 last.  

Lasteaias töötab kvalifitseeritud personal ning õppetöö toimub eesti keeles. Kunda lasteaias 

töötab 13 rühmaõpetajat, seitse õpetaja assistenti ja üheksa õpetaja abi. Lisaks ka 

muusikaõpetaja, eesti keele õpetaja ja liikumisõpetaja. Viru-Nigula lasteaias töötab neli 

rühmaõpetajat, kolm õpetaja abi ja kolm õpetaja assistenti. Lisaks logopeed, muusikaõpetaja ja 

liikumisõpetaja. Aseri lasteaias on neli rühmaõpetajat ja kaks õpetaja abi. Lisaks logopeed, 

muusikaõpetaja, eesti keele õpetaja ja liikumisõpetaja. Lasteaias on tööl direktor, õppejuht ja 

majandustöötaja-perenaine. Lasteaed toetab eesti keele õpet lõimitud tegevuste kaudu lastele, 

kelle emakeel pole eesti keel.  

Kunda lasteaias on suur õueala, mis soodustab aktiivõpet. Vasta lasteaed renoveeriti ja laiendati 

2011. aastal, lisandusid 480 m² ja uued ruumid. Hooned on heas seisukorras, kuid kitsas õueala 

piirab välitegevuste mitmekesist läbiviimist. Aseri lasteaed renoveeriti 2018. aastal ning ruumid 

on samuti heas korras. Avar õueala toetab erinevaid välitegevusi ja laste liikumisvabadust. 

Koostöös toitlustajaga pakutakse lastele mitmekesist ja tervislikku toitu. Õppetöös kasutatakse 

„Ettevõtliku kooli“ meetodeid, mille koolituse on pedagoogid läbinud. Samuti kasutatakse 

aktiivõppe meetodeid ning viiakse läbi robootikategevusi. Lasteaed osaleb „Tervist Edendavate 

Lasteaedade“ ja „Kiusamisest vabaks!“ programmides. 

 
1 https://lasteaed.kunda.ee/viru-nigula-valla-lasteaed-kelluke 

https://lasteaed.kunda.ee/viru-nigula-valla-lasteaed-kelluke
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1.2. Üldharidus  

1.2.1. Aseri Kool  

Aseri Kool on tegutsenud alates 1946. aastast, olles varem eesti-vene kool, hiljem Aseri 

Keskkool (1967–2014) ja alates 2014. aastast põhikool. 2024/2025 õppeaastal õpib koolis 115 

õpilast. Alates 2024. aastast on Aseri Koolis üle mindud eesti keelsele õppele, varasemalt sai 

koolis õppida nii eesti kui vene keeles. Osa õpilastest vajab keeleõppes lisatuge, sealhulgas 

kooli õppima asunud Ukraina sõjapõgenikud. Samuti peavad õpetajad omandama vajaliku 

keeletaseme eesti keeles. Koolis töötab 21 õpetajat, eripedagoog, sotsiaalpedagoog, logopeed 

(vene keeles), raamatukogu juhataja, huvijuht, IT-spetsialist, õppealajuhataja ja direktor. 

Kool asub renoveeritud ja kaasaegses majaosas, kus ruumide ja inventari seisukord on väga 

hea. Õpilased käivad sportimas Aseri Vabaajakeskuses. Kool pakub erinevaid huviringe, 

sealhulgas kunstiring, näitlemisring, puutööring. Kool osaleb programmis „Ettevõtlik kool“.  

1.2.2. Vasta Mõisakool  

Vasta Mõisakool asub Viru-Nigula aleviku lähedal kunagises Vasta mõisas. Koolis õpib 

2024/2025. õppeaastal 85 õpilast. Kooli personali moodustab kokku 27 töötajat, sealhulgas 

direktor, õppejuht, psühholoog, sekretär, IT-spetsialist, eripedagoog, huvijuht, 

sotsiaalpedagoog, kellest enamus annavad ka tunde. Kooli tugevuseks on kvalifitseeritud 

personal ja suutlikkus rakendada kaasava hariduse põhimõtet. Kool on loonud võimalused 

erivajadustega õpilastele hariduse omandamiseks.  

Viru-Nigula valla asend ei võimalda õpilastel kasutada kooliskäimiseks liinibusse (v.a Kunda 

suund), seetõttu toimub õpilaste vedu omavalitsuse poolt korraldatud koolitranspordiga.   

Õppetöö toimub kolmes erinevas hoones: aidamajas, koertemajas ja peamajas. Kuna koolis on 

ruumipuudus, toimub pikapäevarühma töö Viru-Nigula alevikus valla poolt renoveeritud 

pikapäevarühma ruumides. Kehalise kasvatuse tunde viiakse läbi Viru-Nigula spordihoones. 

Sellel põhjusel toimub päeva jooksul pidev õpilaste transport kooli ja spordihoone vahel.  Kool 

pakub erinevaid huviringe, sealhulgas raamatukoguring, koorilaul, robootika.  

Kooli ruumid ja hooned on renoveeritud ja heas korras. Remonttöid vajavad pea- ja aidamaja 

fassaadid. Kooli probleemiks on ruumide puudus nii saali, väikeklasside ruumide kui ka 

tööõpetuse klassi näol. Väljaehitamist ootab tõllakuur ja konserveerimist vajavad 

kõrvalhooned.   

Vasta Mõisakool oli „Aasta Kool 2024“ finalist. Lisaks sai 2024. aastal kool Särava Maakooli 

tiitli. 2019. a mais tunnustati Vasta mõisa tiitliga „Parim mõis koolis“. 
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2014. a üle-eestilisel tunnustussündmusel „Eestimaa õpib ja tänab” tunnustati Vasta Mõisakooli 

õuesõppeklassi. Kool osaleb programmides „Ettevõtlik kool“ ja „Kiusamisest vabaks!“. Lisaks 

on kool kaasatud JA õppe ja TORE (tugiõpilasliikumine) tegevustesse. Vasta Mõisakool kuulub 

ka Eesti Mõisakoolide Ühendusse. Vasta Mõisakooli nime kannab kool alates 1.09.2024. 

1.2.3. Kunda Ühisgümnaasium  

Kunda Ühisgümnaasium on Viru-Nigula valla ainuke gümnaasiumiharidust pakkuv õppeasutus. 

2024/2025. õppeaastal alustas koolis õpinguid 265 õpilast 15 klassikomplektis. Viie aasta 

jooksul on õpilaste arv koolis vähenenud. 2024. aastal töötab Kunda Ühisgümnaasiumis 39 

inimest, kellest 32 on pedagoogiline personal. 2024/2025. õppeaasta alguses on õpetajate 

keskmine vanus 49. 2024/2025. õppeaasta alguseks on tugispetsialistidest puudu logopeed ja 

eripedagoog.  

Õppetöö toimub koolis eesti keeles. Osa õpilastest on pärit vene- või kakskeelsest perest. 

Gümnaasiumiastmes õpetatakse erinevaid valikkursusi.  Õpilaste tehnilise huvi äratamiseks on 

fookusesse võetud insener-tehnilised valikained, näiteks robootika, 3D-modelleerimine, 

veebirakendused õppetöös ja programmeerimine. Koolil on organiseeritud õpilastele mitmed 

huviringid.  

Koolihoone on heas seisukorras. Viimastel aastatel on renoveeritud võimlat ja selle katust, aulat, 

II korruse ja söökla esist põrandat, tehnoloogiaklassi, tööõpetuse ja õppeköögi vahelist koridori 

ja kooli peatreppi, paigaldatud on uued tuletõkkeuksed. Iga õppeaasta alguses renoveeritakse 

vastavalt võimalustele õppeklasse.  

Koolil on kaks 24-kohalist arvutiklassi, igas klassiruumis on Hariduse Infotehnoloogia 

Sihtasutuse toel soetatud tehnika,  näiteks 3D printer. Algklassidel on võimalus kasutada BeeBot 

ja BlueBot roboteid. Ka tööõpetuse klassis ning õppeköögis on olemas uued töövahendid. 

Kool osaleb programmides „Ettevõtlik kool“ ja „Kiusamisest vabaks!“. Kunda 

Ühisgümnaasiumil on koostöölepingud Tallinna Tehnikakõrgkooliga ja Eesti 

Lennuakadeemiaga. 

 

1.3. Huviharidus  

1.3.1. Viru-Nigula valla muusikakool  

Viru-Nigula valla muusikakool loob võimalused muusikalise põhihariduse omandamiseks ja 

muusika-alaseks koolituseks. Muusikakooli lõputunnistuse saab 7. klassi lõpetamisel, noorema 

astme lõputunnistuse 4. klassi lõpetamisel. 
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Muusikakooli õpe toimub Kunda Ühisgümnaasiumis ja Aseri Koolimajas. Õppetöö 

muusikakoolis toimub tavakooli tööst vabal ajal. 2024/2025. õppeaastal õpib Viru-Nigula valla 

muusikakoolis 76 õppurit. Kooli ruumides tegutsevad Kunda Linnaorkester ja erinevad 

laulukoorid.  

Koolis töötab 16 õpetajat, kellest mõned on osalise koormusega, juhiabi ning direktor. Oluliseks 

ohuks personalijuhtimise seisukohalt on õpetajate kõrge keskmine vanus.   

Koolis on võimalik õppida ka laulmist. Rühmatundides õpetatakse solfedžot ja muusikalugu. 

Koolis toimub süva- ja üldõpe, lisaks täiendav ja vabaõpe.  

1.4. Viru-Nigula Avatud Noortekeskus 

Viru-Nigula vallas tegutseb Viru-Nigula Avatud Noortekeskus, millel on kolm haru: Kunda 

Noortekeskus, Aseri Noortekas ja Viru-Nigula Noortetuba. Need keskused pakuvad kohalikele 

noortele mitmekesiseid võimalusi vaba aja veetmiseks, toetades nende arengut ja osalemist 

kogukonnaelus. 

Noortekeskuses töötab kolm noorsootöötajat ja noortekeskuse juht, kes teevad aktiivselt tööd 

muuhulgas ka mitteformaalse õppe edendamiseks. Lisaks on töötajatel oluline roll sotsiaalsete 

oskuste arendamisel. 

Viru-Nigulas asub noortekeskus koos pikapäevahoiu teenusega, mis on oluline tugi 

koolijärgseks ajaks. See võimaldab õpilastel kasutada noortekeskuse erinevaid teenuseid ja 

tegevusi, pakkudes turvalist ja toetavat keskkonda kuni koju minekuni või huviringide ja 

treeningute alguseni. Aseri Noortekas kolis hiljuti uude hoonesse, mis renoveeriti suuresti 

noorte endi abiga. See suurendas nende kaasatust keskuse tegevusse. Siiski on soov suurendada 

noortekeskuse külastajate arvu, et veelgi rohkem kohalikke noori saaks osa pakutavatest 

võimalustest. 

Kõigis noortekeskuste harudes on piisavalt ruumi, arvestades noorte arvu. Küll aga on Viru-

Nigulas ja Aseris väljendatud soovi luua väliala, mis pakuks noortele veelgi mitmekesisemaid 

võimalusi õues tegutsemiseks. Kundas on selline ala juba olemas ja see on osutunud noorte seas 

populaarseks ning hästi kasutatavaks. 

1.5. Viru-Nigula valla raamatukogu  

Viru-Nigula valla raamatukogu on Viru-Nigula vallavalitsuse  hallatav  asutus, täites valla 

keskraamatukogu ülesandeid. Viru-Nigula valla raamatukogu struktuuri kuuluvad 

haruraamatukogud asuvad Kundas, Viru-Nigulas ja Aseris. Raamatukogud liideti 01.09.2018. 

Viru-Nigula valla raamatukogu personali koosseisu kuulub direktor ja viis raamatukoguhoidjat.  
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Viru-Nigula valla raamatukogu Kundas asub Viru-Nigula valla lasteaia „Kelluke” hoones. Viru-

Nigula raamatukogu asub Viru-Nigula kogukonnamajas. Aseri raamatukogu asub hea 

asukohaga eraldiseisvas hoones, kuid vajalik on remontida trepikoda, milles esineb 

niiskuskahjustusi ja hallitust. 

Raamatukogudes on kasutusel internetipõhine laenutusprogramm URRAM. Raamatukogu 

põhiteenused on raamatute ja perioodiliste väljaannete kojulaenutus, kohalkasutuse 

võimaldamine ja esitatud päringutele vastamine. Kõigil soovijatel on võimalus kasutada 

raamatukogude vahelise laenutamise (RVL) teenust. Tasulistest teenustest pakutakse koopiate 

tegemist ja printimist. Raamatukogu ruumides ja lähiümbruses on tasuta Wi-Fi leviala.  

2023. aasta seisuga on raamatukogus kokku 1135 lugejat, nendest 634 Kundas, 216 Viru-

Nigulas ja 285 Aseris. Võrreldes 2022. aasta seisuga on raamatukokku juurde tulnud 7 lugejat. 

Raamatukogude külastuste arv on tõusnud kõigis haruraamatukogudes – kui 2022. aastal oli 

külastusi 8834, siis 2023. aastal tõusis see arv 10458-ni. 

Raamatukogus tehakse järjepidevat tööd lugemisharjumuste arendamiseks. Korraldatakse 

Lugemisisu üritusi, raamatukoguringe, ette lugemisi lasteaedades ning kutsutakse rühmi 

raamatukogusse. Lastele ja noortele suunatud tegevused toetavad lugemisharjumuse tekkimist, 

loovuse arendamist ning teadlikkust infootsingust ja infokirjaoskusest. Kunda 

haruraamatukogus rakendatakse alates 2023. aastast lugemiskoerte programmi. See on 

teaduspõhine meetod, millega toetatakse laste lugema õppimist ning lugemise harjutamist. 

Viru-Nigula valla raamatukogu on „Lääne-Virumaa 2024.aasta täiskasvanuhariduse õpitegu“ 

laureaat.   
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2. Viru-Nigula valla haridusvaldkonna visioon ja strateegilised 

eesmärgid 2025-2029  

Haridusvaldkonna visiooni sõnastamisel on lähtutud:  

1. Viru-Nigula valla visioonist 2030+, mis sätestab, et Viru-Nigula vald on turvaline, 

hooliv ja uuendusmeelne ning elanikke, elu- ja majanduskeskkonda ning ajalugu 

väärtustav ettevõtjasõbralik ning tugeva ühtse kogukonnaga tegus kohalik omavalitsus, 

kodune ja külalislahke paik Lääne-Virumaal – meretäis võimalusi;  

2. Viru-Nigula valla arengukava arendustegevuse eesmärkide „Kvaliteetsed ja 

kättesaadavad avalikud teenused“  valdkonna eesmärkidest.   

Viru-Nigula valla haridusvaldkonna visioon 2030+:  

Viru-Nigula valla haridusvaldkonna asutused on hästi toimivad ja õppiva organisatsiooni 

põhimõtteid arvestavad kogukonnakeskused, kus toimub tihe koostöö huvigruppidega, parima 

võimaliku üld- ja muusikalise hariduse ning raamatukoguteenuse andmine, mitmekesine 

huvitegevus, pidev töö- ja õpikeskkonna arendamine, asutuste ning valla eripära rõhutavad ja 

piirkonnaga sidet loovad ühistegevused.   

Haridusvaldkonna strateegilised eesmärgid on Viru-Nigula valla arengukava eeskujul jagatud 

kuude arengusuunda:   

1. Kvaliteet, kättesaadavus ja kulutõhusus  

2. Õppimisvõimalused koduvallas ja haridustee jätkamisel 

3. Õpikeskkond ja muutuv õpikäsitus (sh e-õpe ja digipööre) 

4. Kaasav haridus 

5. Õpetajate ja haridustöötajate väärtustamine  

6. Elukestva õppe toetamine 
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3. Viru-Nigula valla haridusvaldkonna SWOT-analüüs  

TUGEVUSED NÕRKUSED 

• Pikaajaline haridustraditsioon, kodulähedased lasteaiad ja koolid, huviringid 
• Haridusevõimaluste koondamine kolme teenuskeskusesse: kolm omanäolist lasteaeda ühtse 

juhtimise all, kolm tugevat omanäolist kooli, kolm omanäolist kaasaegset raamatukogu maja, 
kolm noortekeskust, kahe tegevuskohaga ja mitmekülgse erialavalikuga muusikakool 

• Olemas professionaalne õpetajaskond 
• Hea koostöö erinevate koostööpartnerite ja huvigruppidega 
• Loodusläheduse poolt tagatud õuesõppe võimalused 
• Valdkonnaülene koostöö välisriikidega (kogemuste vahetus, suhtlemine) 
• Haridusvaldkonnasisene koostöö (väljasõidud, partnerlus) 
• Leping ülikoolidega praktika juhendamiseks (lasteaed, Kunda, Vasta, Aseri) 
• Tervist edendav toitlustamine haridusasutustes 
• Laste väiksem arv klassis/rühmas annab võimaluse jõuda iga lapseni 
• Gümnaasiumi olemasolu 
• Toimivad huviringid 
• Hea koostöö Rajaleidjaga toetab laste arengut 
• Erivajadustega õpilastel on võimalus õppida oma valla koolides 
• Mitmekülgse õppekavadega kodulähedased muusikakoolid piisava arvu erialavalikuga 
• Igas suuremas asulas on olemas noortekeskused, hea füüsilise keskkonnaga, aktiivne noorte 

tegevus, omaalgatus, noorte kaasamine, projekti töö 

• Tugispetsialistide (logopeed, psühholoog, eripedagoog, tugiisikud) 
puudumine 

• Kvalifitseeritud personali juurdekasv allasutustes madal 
• Allasutuste töötajate (v.a. õpetajad) madalad palgad 
• Vajadus renoveerida Aseri kooli hoone kogukonnamajaks 
• Lasteaed Kelluke Kunda maja, Kunda raamatukogu ja noortekeskuse 

hoone ja Kunda Ühisgümnaasiumi hoone vajavad investeeringuid  
• Koolide läheduses puuduvad kaasaegsetele tingimustele vastavad 

staadionid 
• Kvalifitseeritud personali puudus eestikeelsele õppele üleminekuga 

seoses  
• Piiratud võimalused HEV-õpilaste õppetöö korraldamisel 
• Vähene valikainete pakkumine koolides 
• Õpilaste vähene teadlikkus mitteformaalses hariduses osalemise 

võimalustest ja vähene osalus 
• Raamatukogule (Aseri ja Viru-Nigula) juurdepääs raskendatud 

VÕIMALUSED OHUD 



 

11  

• Gümnaasiumi arendamine konkurentsivõimeliseks 
• Reaalainete ja insenertehnoloogiliste valikute pakkumine alates lasteaiast 
• Robootika ja digilahenduste rakendamine haridusasutustes 
• Tihedam koostöö valla haridusasutuste vahel, üksteise toetamine, rohkem ühiseid tegevusi 
• Lasteaedade ja koolide positiivse kuvandi edastamine peredele toob kaasa laste arvu kasvu 
• Asutuste sisulist tegevust toetavate projektide järjepidev kirjutamine 
• Süvendatud eesti keele õppe jätkumine ja toetamine haridusasutustes 
• Aseri kooli eestikeelsele õppele üleminek 
• Leida õppeasutustele ühised tugispetsialistid 
• Alustada läbirääkimisi Haljala vallaga ühise muusikakooli loomisega 
• Muusikakoolis digitaalse muusika õppimisega alustamine 
• Eestikeelse õppe toetamise eesmärgil majutusvõimaluse loomine õpilaste jaoks koolides 
• Transpordikorralduse parendamine haridusvaldkonna seisukohalt 
• Efektiivsem ja kogukonnale avatum haridusasutuste ruumide kasutamine, näiteks Vasta 

mõisa ruume saab kasutada koolivälisel ajal turismiedendamiseks 
• Raamatukogu muutmine kompetentsikeskusteks annab suuremad võimalused arenguks 
• Internetipõhised info tarbimise võimalused annavad uue suuna raamatukogu arengule 
• Haridusasutuste kogukonnakeskusteks kujunemine 
• Mitteformaalsete tegevuste pakkumine koolivaheagadel (õpilasmalev, õppekäigud jms) 
• Haridusasutustes hea füüsiline ja vaimne töökeskkond, kaasaegsed õppevahendid ja õppevara; 
• Muusikakoolis järjepidev pillide uuendamine 

• Laste arvu vähenemine Viru-Nigula vallas 
• Suurenev sotsiaalsete probleemidega perede arv 
• Muukeelse siserände suurenemine Laste arengu jätkusuutlikku 

toetamine on raskendatud tugispetsialistide puudumise tõttu  
• Noorte vähene huvi koolis töötamise vastu ja kvalifitseeritud personali 

lahkumine vanuse tõttu 
• Vähesed võimalused hariduslike erivajadustega lastele nende 

vajadustele vastava õpikeskkonna loomisel 
• Gümnaasiumi sulgemine seoses riigigümnaasiumi avamisega  
• Erivajadustega laste osakaalu suurenemine tavakoolides 
• Ühiskonnas toimuvad arengud mõjutavad raamatukogu teenuse 

pakkumist, nt elanikkonna kahanemisest ja vananemisest tingitud 
kasutajate vähenemine 

• Ühiskonnas toimuvad arengud mõjutavad noortekeskuse teenuse 
pakkumist, nt elanikkonna kahanemisest tingitud noorte vähenemine 
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Lisad   

Lisa 1. Tegevuskava aastateks 2025-2029  

   Tegevussuunad Alus Seos Seotud allasutused Saavutatav tulemus Tähtaeg Vastutaja(d) 

Valdkond 1. Tugev ettevõtlus ja tasuvad töökohad             

  Eesmärk 1. Atraktiivne ettevõtluskeskkond ja ettevõtlust toetavad meetmed on tulemuslikud       

  

1 Koostöös ettevõtete, vallavalitsuse ja haridusasutustega 

moodustatakse institutsioon, mis tegeleb inseneriteaduste 

õppe arendamisega, reaalainete populariseerimisega ja laste 

julgustamisega õppima edasi (kutse- või ülikoolis) inseneri-

teadustega seotud erialadel, mille üheks eesmärgiks on toetada 

vallas asuvatele ettevõtetele töötajaskonna järelkasvu saamist 

Valla arengukava otsene koolid, noortekeskus süvendatud tehnoloogiaõpe 

on alanud kõikides koolides 

ja haridustasemetel 

2026 haridus- ja 

noorsootööjuht, 

koolijuhid 

  

2 Koolides õppetöö sidumine karjääriplaneerimise kaudu tööturu 

vajadustega, et õppijad oleksid valmis teadlike edasiõppimise 

valikute tegemiseks ja edukaks tööturule sisenemiseks. 

Õppijate ja vanemate nõustamine kohaliku tööturu arengust 

Valla arengukava otsene kõik allasutused Õpilased omavad vajalikke 

teadmisi ja infot tööturule 

sisenemiseks 

pidev*  koolijuhid 

  

3 Täiskasvanuhariduse strateegia/tegevuskava koostamine  Täiskasvanuhariduse 

profiil 

otsene vallavalitsus Valla täiskasvanuhariduse 

strateegia/tegevuskava on 

koostatud ja kasutusel piloot-

projekti "Täiskäik" raames 

2026 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  

4 Ettevõtetes põhiharidusega personali kaardistamine Täiskasvanuhariduse 

profiil 

otsene  vallavalitsus Kaardistus on koostatud ja 

koolitusvajadus välja 

selgitatud  

2025 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  

5 Täiskaskavanute täiendkoolituse info koondamine valla 

veebilehel 

Täiskasvanuhariduse 

profiil 

otsene vallavalitsus Info olemas ja regulaarselt 

uuendatav 

2025 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  

6 Töötajate täiend- ja ümberõppe korraldamine koostöös Töötu-

kassaga, riskirühma kuuluvate elanike abistamine töö leidmisel 

 

 

 

 

 

 

  

Valla arengukava kaudne  raamatukogu Raamatukogus täiskasvanute 

täiendkoolituste korraldamine 

pidev* raamatukogu 

direktor 

 Eesmärk 2. Atraktiivne külastuste sihtkoht, korraldatud loodus- ja tervisepuhkus       
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   Tegevussuunad Alus Seos Seotud allasutused Saavutatav tulemus Tähtaeg Vastutaja(d) 

    

  

7 Erinevatele sihtgruppidele võimaluste loomine vaba aja 

sisukaks veetmiseks, isetegevuse ja spordiga tegelemiseks 

läbi mitmekesiste võimaluste ja korrastatud taristu 

Valla arengukava kaudne kõik allasutused, mis 

omavad/haldavad 

sobivat taristut 

haridusasutuste taristu on 

õppest vabadel aegadel 

kasutatav vallaelanikele  

huviringide kaudu või 

individuaalsel kasutamisel 

2025 haridusasutuste 

juhid 

  Eesmärk 3. Ettevõtlikkus on väärtustatud ja tunnustatud             

  

8 Ettevõtlike lasteaedade ja koolide liikumise toetamine. 

Ettevõtlusõppe tõhusamaks muutmine koolides, õpilasfirmade 

loomisele kaasaaitamine ja tööpraktikate rakendamine  

Valla arengukava otsene koolid ja lasteaed tegevused peaks jätkuma pidev* haridusasutuste 

juhid 

  

9 Vallavalitsuse spetsialistide regulaarsed kohtumised valla 

ettevõtjatega (ümarlauad, temaatilised seminarid), ettevõtjate 

suurem kaasamine valla arendustegevusse ja valla 

turundussündmuste korraldamisse 

Valla arengukava kaudne haridusosakond ja 

kõik allasutused 

Valla ettevõtjate kaasamine 

ettevõtlusõppe läbiviimisse 

koolides 

pidev* haridus- ja 

noorsootööjuht 

Valdkond 2. Kvaliteetsed ja kättesaadavad avalikud teenused       

  Eesmärk 1. Osutatavate avalike teenuste nõuded on kokku lepitud ja sihtrühmadele teadvustatud       

  

10 Hariduskorralduse ootuste ja kvaliteedi uuringu teostamine 

vallaelanike seas 

Haridusvõrgustiku 

analüüs 

otsene haridusosakond Uuring on teostatud, 

tulemused sisendiks 

tegevusele 11 

2025 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  

11 Haridusasutuste võrgu analüüsimine ja selle tulemustest 

lähtuvalt lahenduse leidmine haridusvõrgu töö tõhusamaks 

muutmiseks 

Valla arengukava otsene haridusosakond, 

volikogu 

hariduskomisjon 

On analüüsitud 2024 aasta 

haridusvõrgustiku analüüsis 

kirjeldatud stsenaariumid, 

teostatud muudatuste 

sotsiaalmajanduslike 

mõjude analüüs ja esitatud 

ettepanekud volikogule 

2026 hariduskorralduse 

töörühm 

(moodustatav) 

  

12 Koolitranspordi korralduse analüüs SWOT analüüs otsene haridusosakond Analüüs on teostatud ja 

algatatud vajalikud 

muudatused 

2027 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  

13 Avalike teenuste kirjelduste koostamine ja nende osutamise 

taseme kvaliteedi ja kättesaadavuse tingimuste kehtestamine 

Valla arengukava otsene haridusosakond ja 

kõik allasutused 

Haridusteenuste kirjeldused 

on koostatud ja 

kättesaadavad 

2026 haridusasutuste 

juhid 
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   Tegevussuunad Alus Seos Seotud allasutused Saavutatav tulemus Tähtaeg Vastutaja(d) 

  

14 Aseri teenuskeskuse (kogukonnamaja) rajamine 

koolihoonesse 

Valla arengukava kaudne vallavalitsus  Teenuskeskus valmis 2028 vallavalitsus ja 

volikogu 

  

15 Kunda haridusmaja rajamine Valla arengukava kaudne  vallavalitsus Koostatud on hinnang ja 

tasuvusanalüüs 

2027 vallavalitsus ja  

volikogu 

  
Eesmärk 2. Kodulähedane, õppija vajadustest lähtuv ja valikuvõimalusi pakkuv omanäoline õpikeskkond, atraktiivne huviharidus ja noorsootöö, mis 

kujundavad õppiva eluviisiga isiksust ja võimaldavad väga hea hariduse omandamist elus toimetulekuks 

  

16 Haridusleppe ja õpetajate karjäärimudeli rakendamine Riiklik 

hariduspoliitika 

otsene haridusosakond ja kõik 

allasutused 

Volikogu otsus kas liituda 

või mitte 

2024 

november 

volikogu 

hariduskomisjon 

  

17 Õppija individuaalsust arvestava õpikeskkonna arendamine Valla arengukava otsene  koolid  Regulaarselt tegeletakse 

õpikeskkonna arendamisega 

pidev* haridusasutuste 

juhid 

  

18 Haridusasutuste hoonete remontimine ja inventari regulaarne 

uuendamine. Lasteaia mänguväljakute ajakohastamine. 

Lasteaias ja koolides sportimisvõimaluste avardamine, 

mängu- ja liiklusväljakute rajamine ja kaasajastamine 

Valla arengukava otsene  haridusasutused  Hooned, muu taristu 

inventar on vajadustele ja 

nõuetele vastav 

pidev* haridusasutuste 

juhid 

  

19 Hariduse tugiteenuste keskuse moodustamine 

koolipsühholoogi, eripedagoogi, sotsiaalpedagoogi, logopeedi 

ja õpiabiteenuse pakkumiseks koostöös valla teiste 

spetsialistidega (sotsiaaltöötajad, lastekaitsespetsialist, 

perenõustaja) 

Valla arengukava otsene haridusosakond, koolid, 

lasteaed 

Hariduse tugiteenuste 

osutamine on 

tsentraliseeritud, kõik 

ametikohad komplekteeritud 

2027 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  

20 Koostöö soodustamine haridusasutuste vahel (sh ühised 

õpetajad, erialaklasside ja sportimisvõimaluste ühine 

kasutamine, huvialaringid). Haridusasutuste vaheline info- ja 

kommunikatsioonitöö koordineerimine 

Valla arengukava otsene koolid Tekkinud on kogukondade 

ühine arusaam 

pidev* koolijuhid 

  

21 Muusikakooli koostöölepe Haljala vallaga SWOT analüüs otsene haridusosakond, 

muusikakool 

On leitud sobiv 

koostöövorm, sõlmitud 

leping ja alustatud 

ühistegevusetega 

2026 muusikakooli 

direktor 

  

22 Lasteaedades ja koolides kaasaegsete õppemeetodite, 

uuendusliku ja kaasaegse õppevara juurutamine, IKT 

kasutamisvõimaluste avardamine ning õppesuundade 

väljaarendamine (robootika, ettevõtlusõpe, loodusõpe, 

piirkonna eripärast tulenevad õppesuunad) 

Valla arengukava otsene lasteaed ja koolid Toimub õppemeetodite 

regulaarne uuendamine ja 

koolitused. Personali 

kvalifikatsiooni tõstmise 

toetamine. 

pidev* allasutuste juhid 
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   Tegevussuunad Alus Seos Seotud allasutused Saavutatav tulemus Tähtaeg Vastutaja(d) 

  

23 Koolides huvitegevuse korraldamise ühtsete aluspõhimõtete 

väljatöötamine, huviringide juhendajate palgakorralduse 

aluste ühtlustamine 

Valla arengukava otsene haridusosakond, koolid Aluspõhimõtted on välja 

töötatud 

2027 haridus- ja 

noorsootööjuht, 

koolijuhid 

  

24 Õppekavade rikastamine piirkonna eripärale tuginevate 

teemadega (nt pärandkultuur, keskkonnateemad, kaasaegsed 

tehnoloogiad), vastavates programmides ja projektides 

osalemine.  

Valla arengukava otsene koolid Õppe- ja ainekavadesse on 

muudatused sisse viidud 

2026 

september 

koolijuhid 

  

25 Eelkutseõppe sisseviimine ja sidumine reaalõppesuunaga. 

Töö- ja tehnoloogiaõpetuseks vajalike õppetöökodade 

väljaarendamine 

Valla arengukava otsene koolid Eelkutseõpe on käivitatud ja 

vajalikud õppetöökojad 

olemas 

2027 koolijuhid 

  

26 Õpilasvahetuse käivitamine sõprusomavalitsustega Valla arengukava otsene koolid Esimesed õpilasvahetused on 

toimunud 

2026 koolijuhid 

  

27 Digitaalse muusika eriala avamine muusikakoolis SWOT analüüs otsene muusikakool On teostatud teenusvajaduse 

kaardistus ja finantsanalüüs 

ning positiivse otsuse korral 

teenus käivitatud 

2028 muusikakooli 

direktor 

  

28 Keelekümbluse laiendamine eri kodukeelega laste 

lõimimiseks ja elus toimetuleku toetamiseks. Süvendatud eesti 

keele õppe soodustamine (keelekümblus, keelelaagrid)  

Valla arengukava otsene lasteaed ja koolid Kunda, Aseri pidev* haridusasutuste 

juhid 

  

29 Eestikeelsele õppele täielik üleminek Riiklik 

hariduspoliitika 

otsene lasteaed ja koolid Eestikeelsele õppele on 

täielikult üle mindud 

pidev* 

2029 

haridus- ja 

noorsootööjuht, 

koolijuhid 

  

30 Haridusasutustes õuesõppe võimalusteks tingimuste loomine 

ja õuesõppe laiendamine 

Valla arengukava otsene lasteaed ja koolid kõigis haridusasutustes on 

võimalused loodud või 

olemasolevaid parendatud 

2026 haridusasutuste 

juhid 

  

31 Lastele suveperioodiks lasteaias käimise võimaldamine 

ettemaksu alusel 

SWOT analüüs otsene lasteaed On teostatud teenusvajaduse 

kaardistus ja finantsanalüüs 

ning positiivse ortsuse korral 

teenus käivitatud 

2026 lasteaia direktor 

  

32 Lastevanemate koolitamine. Kogukondade liikmete rolli 

suurendamine haridusasutuste töö korraldamises  

Valla arengukava otsene lasteaed ja koolid Haridusasutustes toimuvad 

regulaarsed koolitused ja 

kohtumised. 

pidev* haridusasutuste 

juhid 

  
33 Noortekeskuse füüsilise keskkonna arendamine.  Valla arengukava otsene noortekeskus Taristu on uuendatud pidev* noortekeskuse juht 

  

34 Noortekeskuse tegevuse laiendamine. Mobiilse noorsootöö 

programmis osalemine 

Valla arengukava otsene noortekeskus Toimib mobiilne noorsootöö 2026 noortekeskuse juht 

  

35 Rahvusvahelise noorsootööga tegelemise võimekuse loomine Valla arengukava otsene haridusosakond, 

noortekeskus 

On esimesed kontaktid, 

lepingud 

2028 noortekeskuse juht 
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   Tegevussuunad Alus Seos Seotud allasutused Saavutatav tulemus Tähtaeg Vastutaja(d) 

  

36 Täiskasvanute Rahvaülikooli käivitamine Valla arengukava otsene haridusosakond Täiskasvanute Rahvaülikool 

on loodud  

2029 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  

37 Elukestva õppimise propageerimine ja sellekohase initsiatiivi 

toetamine 

Valla arengukava otsene haridusosakond, 

Täiskasvanute 

Rahvaülikool 

Toimub info jagamine ja 

regulaarsed täiendkoolitused 

pidev* haridus- ja 

noorsootööjuht, 

Rahvaülikooli juht 

  

38 Kunda Ühisgümnaasiumis võimalusel gümnaasiumiõppe 

säilitamine ja sidumine eelkutseõppega 

Valla arengukava otsene haridusosakond, Kunda 

Ühisgümnaasium 

Võimalused läbi kaalutud ja 

otsus tehtud 

2026 märts haridus- ja 

noorsootööjuht, 

direktor 

  

39 Viru-Nigula alevikus (Kirikaia 2) kogukonnamaja 

renoveerimine, hoone ümbruse korrastamine ning parkla 

rajamine 

Valla arengukava kaudne  vallavalitsus Kavandatud tööd on 

valminud 

 2028 vallavalitsus ja 

volikogu 

  

40 Ernst Öpiku teaduskeskuse: astronoomiamaja ja tähetorni 

ehitamine 

Valla arengukava otsene  vallavalitsus Võimalused, sh rahastamis-

viis on läbi kaalutud, otsus 

tehtud ja positiivse otsuse 

korral planeeringuprotsess 

algatatud 

2029 haridus- ja 

noorsootööjuht 

  Eesmärk 3. Vajadusepõhine, paindlik ja tulemuslik sotsiaalne kaitse ning sihipärane terviseedendus       

  

41 Erivajadustega laste hariduse omandamise võimaluste analüüs arengukava otsene volikogu, hariduse 

töörühm 

Otsus kuidas 2027 volikogu 

  

42 Erivajadustega laste integreerimine tavakooli keskkonda või 

eraldi kooli loomine 

Valla arengukava otsene koolid Tegevused algatatud 2029 volikogu, valla-

valitsus, koolijuhid 

  Eesmärk 4. Sisukas vaba aeg, aktiivne kultuuri- ja sporditegevus       

  

43 Valla raamatukogu tegevuse toetamine, raamatute 

soetamiseks eelarve suurendamine 

Valla arengukava otsene raamatukogu Kinnitatud raamatukogu 

pikaajaline rahastusstrateegia 

2027 raamatukogu 

direktor 

Valdkond 4. Elujõulised kogukonnad ja vilgas seltsielu             

  Eesmärk 1. Suurem kogukonnatunne ja identiteet vallaga, kogukonna juhitud kohalik areng       

  

44 Viru-Nigula Koduloomuuseumis ja Vasta mõisas külastus-

programmide väljatöötamine ja turundamine, koduloo 

uurimise töö ergutamine 

Valla arengukava osalemine Vasta Mõisakool Vasta mõisa turundusplaan 

on välja töötatud ja 

rakendatud 

2026 Vasta Mõisakooli 

direktor 

Valdkond 5. Eesmärgistatud, kaasav ja tõhus valla juhtimine         

  Eesmärk 1. Teadmistepõhine ja eesmärgistatud valla juhtimine           

  

45 Hariduskorralduse töörühma moodustamine  Haridusvõrgustiku 

analüüs 

otsene volikogu, 

haridusosakond ja kõik 

allasutused 

töörühm käib regulaarselt 

koos, on koostatud 

tegevuskava, mida täidetakse 

2025 volikogu 

hariduskomisjon 
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   Tegevussuunad Alus Seos Seotud allasutused Saavutatav tulemus Tähtaeg Vastutaja(d) 

  

46 Arengut suunavate dokumentide süsteemi loomine, nende 

täitmise sidumine seire ja vallaametnike igapäevase tööga 

Valla arengukava otsene haridusosakond ja kõik 

allasutused 

Dokumendid koostatud, 

kasutusel 

 2026 haridus- ja 

noorsootööjuht, 

allasutuste juhid 

  

47 Elanikkonna valmisoleku tõstmine hädaolukordades hakkama 

saamiseks ja üksteise abistamiseks 

Valla arengukava osalemine koolid Koolides toimuvad 

infotunnid/koolitused 

 2025 koolijuhid 

  Eesmärk 3. Koostöö ja partnerlus valla avatud juhtimisel             

  

48 Noorte julgustamine, motiveerimine, aktiviseerimine ettepane-

kute tegemiseks, nende suurem kaasamine otsustusprotsessidesse 

Valla arengukavasse   noortekeskused, koolid Käivitatud on 

noortevolikogu tegevus 

 2026 noortekeskuse juht, 

koolijuhid 

Lisa 2. Investeeringute kava aastateks 2025-2029  

 
Eeldatav 

maksumus 

Investeeringute jaotus aastate lõikes 
Rahastamise allikad 

2025  2026  2027  2028  2029  

Alusharidus       

Viru-Nigula valla lasteaed Kelluke       

Õueatraktsioonide uuendamine Kunda majas 17 000   7 000 10 000  valla eelarve, projekt  

Mööbli uuendamine Kunda majas 6 000  6 000    valla eelarve  

KOKKU  23 000 - 6 000 7 000 10 000 -   
        

Üldharidus       

Vasta Mõisakool  

Tõllakuuri renoveerimise projekti koostamine ja 
tööde teostamine 

12 000   2 000 5 000 5 000 
valla eelarve, 
projektid, sponsorid 

Madalseiklusraja rajamine  15 000 15 000     
valla eelarve, 
projektid  

Peamaja ja väikese maja vahelise tee 
renoveerimine 

2 000  2 000    
valla eelarve, kooli 
eelarve, projektid  

Kõrvalhoonete konserveerimine(teenijatemaja jt.) täpsustub    x x 
valla eelarve, kooli 
eelarve, projektid 

KOKKU  29 000 15 000 2 000 2 000 5 000 5 000   
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Eeldatav 

maksumus 

Investeeringute jaotus aastate lõikes 
Rahastamise allikad 

2025  2026  2027  2028  2029  

Kunda Ühisgümnaasium  

Klassiruumide sanitaarremont: igal aastal kolm 
klassiruumi  

65 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 
valla eelarve, kooli 
eelarve  

Koolimööbli uuendamine vastavalt vajadusele  12 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 
valla eelarve, kooli 
eelarve  

Kolmanda korruse platvormi remont  18 000 18 000     valla eelarve  

Trepihalli remont (peasissekäigu ümbrus             
0-korrusest esimese korruseni)  

25 000 25 000     valla eelarve  

Vaheplatvormide remont (põrandakatte 
vahetamine PVC vastu)  

20 500    20 500  valla eelarve  

Kooli garderoobi remont  56 500     56 500 valla eelarve  

Sülearvuti – mobiilne arvutiklass (1 komplekt =  
25 sülearvutit). Kasutatud äriklassi seadme rent.  

12 960  3 240 3 240 3 240 3 240 kooli eelarve  

Keemia ja füüsika kabineti ning laboritehnika ja 
õppekatsevahendite kaasajastamine  

5000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 kooli eelarve  

Aula remont (lava, koridor, WC)  23 500     23 500 valla eelarve  

Trepikoja remont (seinad, põrand, käsipuud)  14 800     14 800 valla eelarve  

Varikatusega õuesõppe klassi rajamine; turnimis- 
ja ronimisvahendite, poomide, redelite 
paigaldamine; liikluslinnaku rajamine  

75 000     75 000 projekt  

KOKKU  328 760 59 500 19 740 19 740 40 240 189 540   
        

Viru-Nigula valla muusikakool         

Infotehnoloogiavahendite soetamine   9 000  3 000  3 000 3 000 
valla eelarve, 
projektid  

Instrumentide soetamine  12 000 3 000  3 000 3 000 3 000 
valla eelarve, 
projektid  

Kunda majas laevalgustuse vahetamine ja 
küttesüsteemi uuendamine. 

8 306 8 306     valla eelarve 

KOKKU  29 306 11 306 3 000 3 000 6 000 6 000   
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Eeldatav 

maksumus 

Investeeringute jaotus aastate lõikes 
Rahastamise allikad 

2025  2026  2027  2028  2029  

Viru-Nigula valla raamatukogu        

Infotehnoloogilised vahendid 7 000 3 000 1 000 1 000 1 000 1 000 valla eelarve  

Raamatukogude kiirendi 2 000 2 000     valla eelarve  

LED paneelid ja paigaldus Kundasse (69 tk) 4 500 1 500 1 500 1 500   valla eelarve  

Välisukse ja katuse remont Kundas täpsustub      valla eelarve  

Puhkeruumi remont Kundas - kogukonnaköök 1 000 1 000     valla eelarve  

Aseri raamatukogu 10 000 2 000 3 000 2 000 2 000 1 000 valla eelarve  

KOKKU  24 500 9 500 5 500 4 500 3 000 2 000   

Taristuinvesteeringud ja muud projektid        

Aseri maja remondi lõpetamine  täpsustub   x x  valla eelarve  

Kunda haridusmaja tasuvusanalüüsi koostamine täpsustub  x x   valla eelarve 

Tehnoloogiaõppe arendamise toetamine täpsustub x x    
valla eelarve, 
sponsorid 

Hariduse tugiteenuste keskuse loomine täpsustub    x  
valla eelarve, 
projekt 

Täiskasvanute Rahvaülikooli käivitamine täpsustub     x 
valla eelarve, 
projekt 

Ernst Öpiku teaduskeskuse teostatavuse hindamine täpsustub     x 
valla eelarve, 
projekt 

        

INVESTEERINGUD KOKKU  434 566 95 306 36 240 36 240 64 240 202 540   

 

Lisa 3. Viru-Nigula valla haridusvõrgu analüüs 2024 

Viru-Nigula valla haridusvõrgu analüüs 2024 

Lisa 4. Viru-Nigula valla täiskasvanuhariduse profiil 2024 

Viru-Nigula valla täiskasvanuhariduse profiil 2024 

https://viru-nigula.ee/documents/7609076/23130738/L%C3%B5pparuanne_26.06.24.pdf/66814a46-2f03-4e31-8f84-23713d9baf17
https://viru-nigula.ee/documents/7609076/23130738/VIRU-NIGULA_T%C3%A4iskasvanuhariduse+profiili+2024+%282%29.pdf/eaa0c531-f037-420c-8240-b64e2afbbfbb

